In Catalonia quoque apud Illerdam accedit virum quedam nomine Joannem, beato Francisco devotum, quodam sero per quendam incedere viam, in qua pro inferenda morte latitantibus insidiæ non quidem ipsi, qui inimicitias non habebat, sed alteri cuidam, qui videbatur similis ejus, et tunc erat in comitatu ipsius. Exurgens autem quidam de insidiis, cum hostem suum hunc esse putaret, tam lethaliter eum plagis plurimis gladiavit, ut nulla prorsus superesset spes recuperandæ salutis. Siquidem prima inficta percussio humerum cum brachio pene totum abscederet, et ictus alias sub mamilla tantam reliquerat aperturam, ut flatus inde procedens circa sex candelas simul junctas extinguueret. Cum igitur consilio medicorum ipsius impossibilis esset curatio, pro eo quod putrescentibus plagis, ex eis fœtor tam

intolerabilis exhalaret, ut etiam ipsa ejus uxor vehementer horret, nullisque jam humanis juvari posset remediis, convertit se ad beati patris Francisci patrocinium, quanta poterat devotione poscendum, quem inter ipsos ictus una cum Beata Virgine fidentissime invocaret (a). Et ecce misero in lectulo calamitatis solitario decubanti, cum Francisci nomen vigilans et ejulans frequenter replicaret, astitit quidam in habitu fratris minoris, per fenestram, ut ei videbatur, ingressus. Qui vocans eum ex nomine, dixit: Quia fiduciam habuisti in me, ecce Dominus liberabit te. A quo cum æger, quis esset, requireret, Franciscum ille se esse respondit. Et statim appropians vulnerum illius ligaturas resolvit, et cum unguento per omnes plagas, ut videbatur, perunxit. Statim autem, ut sensit illarum sacrarum manuum, stigmatum Salvatoris virtute sanare valentium, suavem contacatum, expulsa putredine, restituta carne, et vulneribus solidatis, restitutus est integre pristinæ sospitati. Quo facto, beatus pater abscessit. Et ipse sentiens se sanatum, et in vocem divinæ laudis, et B. Francisci lætanter erumpens, vocavit uxorem. At illa celerius currens, et stare jam videus, quem sepeliendum credebat in crastino, cum esset stupore vehementi perterrita, viciniam totam clamore complevit. Accurrentes autem sui, cum illum niterentur tanquam freneticum in lecto reponere, et ille e contra renitens assereret et ostenderet se sanatum, tanto sunt stupore attoniti, ut quasi sine mente omnes effecti, phantasticum esse crederent quod videbant, quia quem paulo ante conspexerant plagis atrocissimis laniatum, et totum jam marcidum, plena cernebant incolmitate jocundum. Ad quos ille, qui factus fuerat sanus: Nolite timere, inquit, nolite credere inane, quod cernitis, quia S. Franciscus modo a loco recessit, et illarum sacrarum manuum tactu me integre ab omni plaga curavit. Crebrescente tan-

(a) *Forte leg. invocarat.*

dem hujus fama miraculi, accelerat populus omnis, et videntes in tam aperto prodigo stigmatum B. Francisci virtutem, admiratione simul et gaudio replebantur, Christique signiferum magnis laudum præconis extollebant. Digne quidem beatus pater, carne jam mortuus, et vivens cum Christo, præsentia sua ostensione mirabili, et manuum sacrarum palpatione suavi, vulnerato lethaliter viro sanitatem concessit, cum illius etiam in se stigmata tulerit, qui misericorditer moriens, et mirabiliter surgens, vulneratum genus humanum, et semivulum relictum, plagarum suarum virtute sanavit.

Apud Potentiam Apuliae civitatem, erat quidam clericus Rogerius nomine, vir honorabilis, et ecclesiæ majoris Canonicus. Hic cum infirmitate quassatus, die quadam ecclesiam oratus intrasset, in qua erat imago B. Francisci depicta, gloriosa stigmata repræsentans, coepit de illius sublimimate miraculi tanquam de re omnino insolita et impossibili dubitare. Subito igitur, dum mente plagatus interius cogitaret inania, in palma sinistra manus sub chirotheca graviter se sensit esse percussum, sonitum audieus percussuræ, velut cum spiculum prosilit de balista: moxque tam vulnera sauciatus, quam sonitu stupefactus, chirothecam de manu traxit, ut visu dignosceret, quod tactu perceperat et auditu. Cumque nulla fuisse prius in palma percussio, conspexit in medio manus plagam, quasi sagittæ percussione inflictam, ex qua tanta vis procedebat ardoris, ut videretur ex illo deficere. Mirabile dictu! nullum in chirotheca vestigium apparebat, ut latenti plagæ cordis, latenter inflcta poena vulneris responderet. Clamat exinde per duos dies, et rugit, dolore gravissimo stimulatus, et increduli cordis velamen explicat universis. Credere se veraciiter sacra stigmata in sancto fuisse Francisco fatetur et jurat, contestans omnis dubitationis abscessisse phantasmata. Orat suppliciter sanctum Dei per sacra sibi stigmata

subvenire , et multas cordis preces multo impinguat prosluvio lacrymarum. Mirum certe ! incredulitate projecta , sanationem mentis sanatio sequitur corporalis. Omnis quiescit dolor, frigescit ardor, nullum remanet vestigium percussuræ : sive factum est, ut latens mentis infirmitas per patens carnis canterium, superna providente clementia, curaretur, menteque sanata, et ipsa caro pariter sanaretur. Fit homo humilis Deo devotus, sancto et fratrum ordini perpetua familiaritate subjectus. Hujus rei tam solemne miraculum juramentis firmatum fuit, et litteris sigilli Episcopi munimine roboratis, ipsius ad nos notitia delata pervenit. De sacris ergo stigmatibus nullus sit ambiguus locus ; nullius in hoc, quia Deus bonus est, nequam sit oculus, quasi bujusmodi doni largitio sempiternæ bonitatis non congruat. Si enim illo amore seraphico multa membra capiti cohaerenter Christo, ut et in bello simili armatura invenirentur condigna, et in regno ad similem forent gloriam subvehenda , nullus hoc sanæ mentis, nisi ad Christi gloriam, diceret pertinere.